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@ Carga Horéria FRI Modalidade @ Online @ Presencial @ Projeto Interdisciplinar @ Projeto Final de Curso

10 Semestres
= N .

MODULO/CICLO 1A

12 Semestre

®

80h
80h
80h
80h
80h

Comunicag¢do e Linguagem
Expressao Grafica

Informatica Aplicada

Fisica: Estatica

Matematica Aplicada

PROJETO INTERDISCIPLINAR 1A

MODULO/CICLO 1B ®

22 Semestre
80h

80h
80h
80h
80h
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Metodologia da Pesquisa Cientifica e Tecnoldgica
Algebra Linear e Geometria Analitica

Fisica: Dinamica

Eletricidade Aplicada

Calculo Diferencial e Integral a uma Variavel
PROJETO INTERDISCIPLINAR 1B

SUBTOTAL 400h

eeoe oo i

MODULO/CICLO 4A

7° Semestre

Administracdo e Economia

Eletiva Il

Andlise de Circuitos em Regimes Permanente e Transitorio

C)

80h
80h
80h
80h
80h

Controladores Légicos Programaveis
Controle e Servomecanismos
PROJETO INTERDISCIPLINAR 4A

MODULO/CICLO 4B )

82 Semestre
80h

Microprocessadores e Microcontroladores
80h

80h
80h
80h
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Instrumentacéo e Sistemas de Medidas
Maquinas Elétricas

Andlise e Sistemas de Poténcia

Geragéao, Transmissao e Distribuicdo de Energia
PROJETO INTERDISCIPLINAR 4B

SUBTOTAL 400h
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4126h

MODULO/CICLO 2A

32 Semestre

®

80h
80h
80h
80h
80h

Antropologia: Identidade e Diversidade
Estatistica

Calculo Diferencial e Integral a Varias Variaveis
Ciéncia dos Materiais

Quimica Geral e Tecnolégica

PROJETO INTERDISCIPLINAR 2A

MODULO/CICLO 2B o®

4° Semestre
80h

80h
80h
80h
80h
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Meio Ambiente, Sociedade e Cidadania
Gerenciamento de Projetos
Fenémenos de Transporte

Mecanica dos Sélidos

Equacoes Diferenciais Ordinarias
PROJETO INTERDISCIPLINAR 2B

SUBTOTAL 400h
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MODULO/CICLO 5A

92 Semestre

Acionamentos Elétricos

Processamento de Sinais

Instala¢Ges Elétricas Industriais

Planejamento Energético e Energias Renovaveis

SUBTOTAL

MODULO/CICLO 5B
10° Semestre

Circuitos de Comando e Protecdo
Sistemas de Acumulacéo de Energia
Instalacées Elétricas Prediais
Sistemas de Comunica¢ao

SUBTOTAL 320h

MATRIZ CURRICULAR

MODULO/CICLO 3A

52 Semestre

®

80h
80h
80h
80h
80h

Algoritmos e Légica de Programagao
Gestdo da Qualidade

Eletrénica Analégica

Eletrénica Digital

Eletronica e Dispositivos Semicondutores
PROJETO INTERDISCIPLINAR 3A

MODULO/CICLO 3B ®

62 Semestre
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Desenho Universal

Eletiva |

Seguranc¢a do Trabalho
Conversao de Energia
Eletromagnetismo

PROJETO INTERDISCIPLINAR 3B

SUBTOTAL
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RESUMO

CARGA HORARIA DISCIPLINAS PRESENCIAIS

CARGA HORARIA DISCIPLINAS ONLINE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

ESTAGIO SUPERVISIONADO

EXTENSAO UNIVERSITARIA

PROJETO FINAL DE CURSO

CARGA HORARIA TOTAL EM HORAS

Libras - Componente Curricular Optativo

Estagio Supervisionado

CARGA HORARIA TOTAL COM LIBRAS
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CENTRO UNIVERSITARIO



